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Pamiętamy o Westerplatczykach – Świętokrzyskie odda
hołd bohaterom z 1939 roku

Marszałek województwa Renata Janik wzięła udział w pierwszym w tym roku
spotkaniu Społecznego Komitetu “Pamiętamy o Westerplatczykach”, które odbyło
się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Celem spotkania
było omówienie przygotowań do kolejnej edycji inicjatyw upamiętniających
żołnierzy z regionu świętokrzyskiego, którzy we wrześniu 1939 roku walczyli na
Westerplatte.

W ramach tegorocznych obchodów planowane są m.in. rajd rowerowy z Kielc do Gdańska,
 udział w oficjalnych uroczystościach 1 września na Westerplatte, zapalenie zniczy pamięci,
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msza święta oraz uroczystości lokalne poświęcone bohaterom z kieleckiego 4. Pułku
Piechoty Legionów.

W spotkaniu wzięli udział: dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Magdalena
Fogiel- Litwinek, biskup Marian Florczyk, dr. Robert Piwko- naczelnik Delegatury Instytutu
Pamięci Narodowej w Kielcach, Grażyna Dekiel- świętokrzyski wicekurator oświaty,
przedstawiciele policji i wojska, a także radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Kazimierz Mądzik, oraz Grzegorz Skiba- przewodniczący Rady Gminy Górno.

Społeczny Komitet „Pamiętamy o Westerplatczykach” powstał w 2021 roku z inicjatywy ks.
bp. Mariana Florczyka. Jego celem jest nie tylko kultywowanie pamięci o żołnierzach, którzy
bronili Westerplatte, ale również upowszechnianie wiedzy historycznej i budowanie postaw
patriotycznych. Nie każdy wie, że aż 80 żołnierzy z 2. Dywizji Piechoty Legionów Wojska
Polskiego w Kielcach stanowiło trzon obrony składnicy tranzytowej na Westerplatte. Niemal
połowa całej załogi pochodziła z regionu świętokrzyskiego – z Kielc oraz okolicznych wiosek
i miasteczek. Ich historia rozpoczęła się 28 lutego 1939 roku, kiedy to Ministerstwo Spraw
Wojskowych skierowało do dowódcy 2. DPL, płk. Edwarda Dojan-Surówki, rozkaz
utworzenia plutonu wartowniczego na potrzeby składnicy w Gdańsku.

Dzięki zaangażowaniu samorządu województwa, instytucji państwowych oraz społeczników,
pamięć o Westerplatczykach z regionu świętokrzyskiego trwa, a bohaterstwo żołnierzy z
września 1939 roku nadal inspiruje kolejne pokolenia.
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